IJ!I!I!!J TuFAN GüNDÜZ

ŞAH ABDÜLAZIM
(~~~~ı.;,)

Ebü'l-Kasım Abdülazim b. Abdiilah
b. Ali b . el-Hasen b. Zeyd

b. ei-Hasen b. All b. Ebi Talib
(ö. 250/864'ten önce [?])

Hz. Ali'nin oğlu
Hasan neslinden gelen

torunlarından biri, alim ve zahid.
L ~

imamzade Abdülazim olarak da anılır.
Hayatı hakkında günümüze pek az bilgi
ulaşmıştır. Muhtemelen 200 (815) yılın
dan önce Medine'de doğdu . Kaynaklarda
dokuzuncu imam Muhammed et-Taki ile
oğlu Ali en-Naki'nin taraftarlarından oldu
ğu nakledilir. Abbas! Halifesi Mütevekkil
Aiellah'ın imam Ali en-Naki ile yakınlarının
Medine'den ayrılıp Samerra'ya gitmeleri
ne dair 233 (848) yılında verdiği emir ge
reğince Abdülazlm'in de Ali en-Naki ile bir-

Şah Abdülazlm, kü
çük bir Şii toplumunun bulunduğu Hey'
de seyyid olarak, imam Ali en-Naki'nin dos
tu, yakını, hadis alimi ve iyi bir hoca sıfa
tıyla önemli bir mevki kazanmış olmalıdır.
Ali en-Naki'nin Hey'den kendisini ziyarete
gelen bir kişiye, Şah Abdülazlm'e soraca
ğı dini meselelere onun vereceği cevaplara
güvenınesini söylediği nakledilir. Şah Ab
dülazim, muhtemelen 250 (864) yılından
bir süre önce Hey'de vefat etmiş ve aynı
yerde defnedilmiştir.

Şah Abdülazlm'in V. (Xl.) yüzyıla kadar
kullanılan ve alıntılar yapılan eserleri gü
nümüze intikal etmemiştir. Küleyni, İbn
Babeveyh el-Kummi (Şeyh SadOk) ve diğer
bazı Şii hadisçileri, özellikle Muhammed et
Taki ve Ali en-Naki'den yaptıkları nakille
rin ravileri içinde Abdülazlm'e de yer ver
mişlerdir.

ŞAH CiHAN
(u~C>ı..;, )

(ö. 1076/ 1666)

Babürlü hükümdan
(1628-1658). _j

20 Reblülewel 1 000 (5 Ocak 1592) tari
hinde Lahor'da doğdu. Adı Hürrem olup Ci
hangir'in üçüncü oğludur. Annesi RacpCıt
Prensesi Manmati'dir. Küçük yaşta gele
neksel eğitim aldı, askerlik mesleğinde ken
dini gösterdi ve birçok askeri harekata ka
tıldı. Babürlü ordusunda ilk önemli faali
yeti 1 OZ4'te ( 1615) RacpCıtlar'a karşı ba
şarıyla tamamladığı Mevar seferidir. Ar
dından Ahmednagar Kalesi'ni fethedince
(ı 025116 ı 6) babası tarafından kendisine
Şah Cihan unvanı verildi. Dekken seferin
de kazandığı başarı üzerine Dekken sube
darlığına tayin edildi. 1031 'de (ı 622) kar
deşi Hüsrev'i öldürttü, bir yıl sonra da ba
basına karşı ayaklandı. Dekken'den çıkar
tılınca Bengal'e yöneldi, burada Portekiz
liler'le iş birliği imkanı aradı, ancak bir ne
tice alamadı. Bengal'de babasına karşı ye
nilgiye uğradı , Delhi'ye gidip teslim oldu
ve affedildi (1035/1626) 1037'de (1627)

Cihangir'in vefatının ardından taht kav
gasında kardeşlerine karşı üstün çıkarak
"Ebü'l-Muzaffer Şehabeddin Muhammed

SAH CiHAN

Sahib-kıran" unvanıyla Babürlü sultanı ol
du. Kısa zamanda istikrarı sağladı ve Sa
fevller'in elindeki Kandehar'a yürüdü.